XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(99) Apud Sozomenum legitur Φλάβωνα νῆσον, iv, 7. Apud hunc et reliqua fusius enarran-

Nono anno Dyrrachium Dalmatiæ urbs terræ motu periit. Ac Roma etiam per triduum periculose tremuit, duodecim Campaniæ urbes perierunt. 523 Constantius ut Byzantium venit, episcopatum Pauli ademit, impiissimumque Eusebium (minime suo nomini respondentem) introduxit, latrocinio injusto malis asylum aperiens. Idem Eusebius magni Dei templum a Constantio absolutum, sicuti Constantinus testamento mandaverat, dedicavit; atque Antiochia allatas sanctorum Pamphili martyris et socioram Theoduli, Porphyrii ac Pauli reliquias in eo deposuit. Alexandrini autem Gregorium, qui episcopatum latrocinio occupaverat, magnumque Athanasium per sexennium inde arcuerat, interfecerunt. In ejus locum subrogatur ab Arianis Georgius eorum sectæ, monstrum Capadox.

Decimo anno Constantius portum Seleuciæ Syriæ construxit, montis magna parte excisa, urbemque refecit. Condidit etiam Antaradum in Phœnicia, et Constantiam nominavit. Eodem anno defectus solis fuit, sexta mensis Dæsi, die, hora diei tertia. Et episcopi veram religionem tuentes, qui in exsilium acti erant, eum Athanasio Romam pervenerunt.

Undecimo anno iidem litteris Julii papæ Romani freti sua solia recuperaverunt. Constantius autem Antiochiæ degens instinctu Arianorum eos abegit.

Duodecimo anno terræ motus majorem Beryti (urbs est Phœnicia) partem evertit.

524 Anno 13 Sapores Persa Nisibin urbem omnis generis oppugnatione tentavit; amnem quoque adversus urbem concitavit atque omnigenis machinis oppugnavit. Victus tamen maxima copia- rum parte amissa domum recessit.

Anno 14 Constantius Gallum consobrinum suum Cæsarem designavit, nomine Constantii indito, et in Orientem misit.

Anno 15 Judæi in Palæstina rebellaverunt, multosque Græcos, Samaritas et alienigenas trucidaverunt. Mox ipsi a Romanis occisione occisi sunt, urbsque eorum Diocæsarea deleta. Eodem anno magnus Athanasius a Constantio in Britanniam deportatur, eique Felix substituitur. Mediolani quoque concilium Patrum congregatum re infecta solutum est.

Anno 18 Gallus tyrannidem affectans Domitianum Orientis præfectum necat et Magnum quaestorem, qui insidias Constantio indicaverat. Constantius Gallum evocatum apud insulam Thalamonem interficit, Julianum fratrem ejus in custodia detinet. Quem Eusebia imperatoris uxor precibus liberatum Athenas mittit. Julianus permissu

tur. Marcellinus Gallum interfectum apud Potam Istræ ait prope finem l. xiv. Xrl.

Constantii Græciam peragrans ariolos consulebat et fatidicos, an consecuturus foret id quod in animo habebat. Incidit autem in quemdam hominem impium, qui se talia prædicere profitebatur. Is eum in specum quamdam 525 superstitioni dedicatum impie abducit, impostoresque dæmones advocat, qui cum solita apparerent pompa, Julianus metu compulsus frontem crucis signo affectit; quo viso dæmones illico ex conspectu abierunt. Sed impostor fugæ cognita causa Julianum reprehendit, non fugisse, ut ipse putaret, sed abominatos crucem abiisse eos dicens. Ita uero Julianum captivum decipiens initiavit impiis sacris eaque impietate implevit. Adeo autem miserimum hominem cupiditas imperii pietate nudavit, ut divinum baptismum cruoribus abominandis eluerit.